
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 112/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί απαγόρευ-
σης στάθμευσης σε τμήμα της δημοτικής οδού 
Περσεφόνης μετά της τοποθέτησης ρυθμιστικών 
πινακίδων Ρ40 (απαγορεύεται η στάση κι η στάθ-
μευση) έμπροσθεν καταστήματος κατεψυγμέ-
νων - νωπών προϊόντων».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δή-
μου Νέστου για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

3 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, δύο (2) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ του Παραρτήματος Προστασίας 
Παιδιού Καβάλας του Κέντρου [που προσλήφθη-
καν μέσω του προγράμματος απασχόλησης μα-
κροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67)].

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 34314 (1)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 112/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί απαγόρευ-
σης στάθμευσης σε τμήμα της δημοτικής οδού 
Περσεφόνης μετά της τοποθέτησης ρυθμιστικών 
πινακίδων Ρ40 (απαγορεύεται η στάση κι η στάθ-
μευση) έμπροσθεν καταστήματος κατεψυγμέ-
νων - νωπών προϊόντων». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) (ΚΟΚ), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’  57) περί δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’  αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του 
Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3539

36203

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.19 17:04:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36204 Τεύχος B’ 3539/19.06.2024

συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφα-
σης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρ-
θρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται 
το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Δι-
εύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τε-
χνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

15. Την υπ’ αρ. 112/2024 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης: περί απαγόρευσης στάθμευ-
σης σε τμήμα της δημοτικής οδού Περσεφόνης μετά 
της τοποθέτησης ρυθμιστικών πινακίδων Ρ40 (απα-
γορεύεται η στάση κι η στάθμευση) έμπροσθεν κατα-
στήματος κατεψυγμένων - νωπών προϊόντων» (ΑΔΑ: 
ΨΝΣΛΩΗ9-ΔΒΧ).

16. Την υπ’  αρ. 27879/24-04-2024 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 112/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
παραπάνω απόφαση.

17. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και 
στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περι-
οχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 112/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στη «Λήψη κανονιστι-
κής απόφασης: περί απαγόρευσης στάθμευσης σε τμήμα 
της δημοτικής οδού Περσεφόνης μετά της τοποθέτησης 
ρυθμιστικών πινακίδων Ρ40 (απαγορεύεται η στάση κι η 
στάθμευση) έμπροσθεν καταστήματος κατεψυγμένων- 
νωπών προϊόντων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 112/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 5 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

        Αριθμ. απόφ. 2452  (2)

 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δή-
μου Νέστου για το β’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
- Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36205Τεύχος B’ 3539/19.06.2024

- Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με τις οποίες 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

- Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμφωνα 
με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις δημοσι-
εύονται υποχρεωτικά κατά το πλήρες κείμενό τους στο 
δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της Κοι-
νότητας, σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μία ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

- Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

- Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
- Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονότων, 

περιορισμένης χρονικής διάρκειας που εκφεύγουν της 
αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δρα-
στηριότητας των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του 
Δήμου Νέστου.

- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3562/2021).

- Την υπ’ αρ. 208/14.02.2023 (Β’ 1395/2023) πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

- Την υπ’ αρ. 3021/06.04.2023 (Β’ 2868/2023) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

- Την υπ’ αρ. 6022/31.05.2023 (Β’ 4123/2023) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

- Την υπ’ αρ. 7098/17.04.2024 (Β’ 2688/2024) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

- Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2024 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 263/2023 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

- Την υπ’ αρ. 9215/23.05.2024 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου Τμήματος Προϋπολογισμού - Λο-
γιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Νέστου, οικον. έτους 2024, για την αντιμετώπιση 
της σχετικής δαπάνης και θα βαρύνει τους οικείους κω-
δικούς του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
που αφορά το οικονομικό έτος 2024 ως εξής:

- Κ.Α. ΕΞ. 10.6012.0001 ποσό 19.800,00 €,
- Κ.Α. ΕΞ. 10.6022.0001 ποσό 1.560,00 €,
- Κ.Α. ΕΞ. 15.6012.0001 ποσό 3.780,00 €,
- Κ.Α. ΕΞ. 20.6012.0001 ποσό 18.000,00 €,
- Κ.Α. ΕΞ. 20.6022.0001 ποσό 4.800,00 €,
- Κ.Α. ΕΞ. 30.6012.0001 ποσό 2.040,00 €,
- Κ.Α. ΕΞ. 30.6022.0001 ποσό 1.140,00 €,
- Κ.Α. ΕΞ. 35.6012.0001 ποσό 2.520,00 €, αποφασίζουμε: 
Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους και για 

τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νέστου τις ώρες της απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 
από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31.12.2024 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου Νέστου, αναλυτικά ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα των εργαζομένων ως ακολούθως:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

5 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

7 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

8 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

9 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

10 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

11 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

12 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9

13 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

14 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE ή HARDWARE) 3

15 ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36206 Τεύχος B’ 3539/19.06.2024

16 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

17 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

18 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 8

19 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

20 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11

21 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

22 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

23 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3

24 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

25 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

26 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

27 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 1

28 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

29 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12

30 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

31 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

32 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 4

33 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 4

34 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 11

35 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2

36 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5

37 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των αναφερόμενων, στην παρούσα απόφαση 
αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η κατανομή των ωρών θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από τον 
Δήμαρχο και τον αντίστοιχο Προϊστάμενο ή Αντιδήμαρχο στο τέλος κάθε μήνα για τις μέρες και ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης του κάθε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 30 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2999 (3)

Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, δύο (2) υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ του Παραρτήματος 

Προστασίας Παιδιού Καβάλας του Κέντρου 

[που προσλήφθηκαν μέσω του προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ 

(55-67)].

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 16), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 16 του 

ν. 4275/2014 (Α’ 149) και το άρθρο 15 του ν. 4312/2014 
(Α’ 260).

2. Tην υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130) από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων περί ορισμού μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

3. Την υπό στοιχεία Θέμα 1ο1/42ης Συνεδρίασης/ 
07-12-2022 απόφαση «Συγκρότηση σε Σώμα του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

4. Την υπό στοιχεία Θέμα 1ο3/42ης Συνεδρίασης/ 
07-12-2022 απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων της 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005».

5. Τις παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

6. Το άρθρο 154 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).
7. Τους όρους του Προγράμματος Απασχόλησης 21.500 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε Επιχειρή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36207Τεύχος B’ 3539/19.06.2024

σεις, Φορείς και Οργανισμούς του Δημόσιου Τομέα και 
σε Επιχειρήσεις των Ο.Τ.Α.

8. Την υπό στοιχεία Θέμα 3ο5/11ης Συνεδρίασης/ 
02-04-2024 απόφαση του Δ/κού Συμβουλίου του Κέντρου 
περί καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, δύο (2) υπαλλήλων του Παραρτήματος Προστα-
σίας Παιδιού Καβάλας με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (ήτοι: 
δύο άτομα που προσλήφθηκαν μέσω του προγράμματος 
απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ - (55-67).

9. Τις ανάγκες τoυ αναφερόμενου Παραρτήματος του 
Κέντρου Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για συμπληρωματικό προγραμ-
ματισμό πρόσθετης εργασίας (νυχτερινή εργασία και 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για 
το χρονικό διάστημα από της δημοσίευσης στο ΦΕΚ σχε-
τικής απόφασης της Προέδρου του Δ/κού Συμβουλίου 
και έως την 31η-12-2024, όπως αποτυπώνονται στο από 
27- 03-2024 έγγραφό τους.

10. Τον Προϋπολογισμό του Κέντρου οικονομικού 
έτους 2024.

11. Σχετική Εισήγηση της Προέδρου και ύστερα από 
αρκετή διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:

I. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10921/27-12-2023 (Β’ 7555) 
προηγούμενη απόφαση της Προέδρου του Δ/κού Συμ-
βουλίου του Κέντρου προκειμένου να συμπεριληφθεί 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ που προσλήφθη-
καν μέσω του προγράμματος απασχόλησης μακροχρό-
νια ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67) του Παραρτήματος του 
Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ., με την τροποποίηση δε της απόφασης 
εγκρίνεται η καθιέρωση:

1) Εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για δύο (2) υπαλλήλους ΙΔΟΧ του Παραρτήματος 
Προστασίας Παιδιού Καβάλας που προσλήφθηκαν 
μέσω του προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια 
ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67) και για 544 ώρες συνολικά 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου έως 
31-12-2024, για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 
τους σε 24ωρη βάση, ήτοι ως εξής:

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ:

Ζ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΟΧ ΠΟΥ ΠΡΟΣΛΗΦΘΗΚΑΝ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΟΑΕΔ (55-67) ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ Κ.Π.Π.Α.Μ.Θ. «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ» 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ 01-04-2024 ΕΩΣ ΤΙΣ 31-12-2024.

Ζ1. Κατάσταση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, διαστήματος από 01ης-04-2024 έως 
31ης-12-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προσλήφθηκε μέσω του προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων του ΟΑΕΔ (55-67)

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 
Ι.Δ.Ο.Χ. 

(ΟΑΕΔ 55-67)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΔΕ Μαγείρων 1

ΥΕ Καθαριστριών 
κτιρίου

1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 544

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 3 Απριλίου 2024 

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36210 Τεύχος B’ 3539/19.06.2024

*02035391906240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


